
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

Приказ

«11» ноября  2021 года                       №  199

Об участии в мониторинге качества
подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций
в  форме  проверочных  работ  на
территории  городского  округа
«Вуктыл» в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики
Республики  Коми  от  09.11.2021  №  700  «Об  участии  Республики  Коми  в  мониторинге
качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме
общероссийских проверочных работ в 2022 году» приказываю:

1. Назначить  муниципальным  координатором,  ответственным  за  организацию  и
проведение  Всероссийских  проверочных  работ  (далее-ВПР)  на  территории  городского
округа  «Вуктыл»  в  2022  году   заместителя  начальника  — начальника  отдела  общего  и
дополнительного образования Управления образования АГО «Вуктыл» Гончарову М.Л..

2.  Руководителям  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  учреждений:
«Средняя  общеобразовательная  школа  №1»  (О.М.  Арчакова),  «Средняя
общеобразовательная  школа  №2  им.  Г.В.  Кравченко»  (С.Н.  Ахтямова),  «Средняя
общеобразовательная школа» с. Дутово (А.Л. Игнатова),  обеспечить:

2.1  организацию  и  проведение  ВПР  в  соответствии  с  требованиями  Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки;

2.2 своевременность внесения сведений в ФИС ОКО.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации городского округа «Вуктыл»                Е.А.Ершова

Исп. Гончарова М.Л.. 21354


